[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1151/2020

Senhora Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PSDB requer nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· É de conhecimento da Secretaria competente, a fata de placa de identificação na Alameda Flávia, no Bairro Dois Córregos?
· É possível providências para colocação de placas de identificação nesta Alameda no Bairro Dois Córregos?
·  Se sim, qual o prazo estimado para o atendimento desta demanda dos empresários do local?
· Se não, quais as razões de técnicas que inviabilizam esta identificação na Alameda Flávia?

JUSTIFICATIVA:

		O presente requerimento visa atender solicitação recebida por este vereador, de empresários e moradores estabelecidos na Alameda Flávia, no Bairro Dois Córregos. A falta de identificação em diversos casos tem dificultado as entregas de mercadorias nas empresas situadas nesta região.

Valinhos, em 13 de Julho de 2019.

  Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador - PSDB